
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

08/02/2022 

39 11 

OGGETTO: 
 

LIQUIDAZIONE COMPENSO PER LAVORO 
STRAORDINARIO PERSONALE DIPENDENTE ANNO 
2021 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 09/02/2022 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE 

DIPENDENTE ANNO 2021. 

Il Responsabile del Servizio 

PREMESSO: 
- che con determinazione n. 154 del 18.05.2021, è stato autorizzato il personale dipendente di 

questo Comune ad effettuare prestazioni di lavoro eccedenti l’orario d’obbligo, per consentire il 
dovuto disbrigo di compiti d’istituto nell’anno 2021, previa assunzione di una spesa 
complessiva di € 4.186,81= oltre oneri riflessi pari ad € 5.539,15= secondo le tariffe 
rideterminate in esecuzione all’ultimo C.C.N.L. sottoscritto in data 21.05.2018; 

 
PRESO ATTO del prospetto delle ore lavorate e autorizzate dai Responsabili del Servizio sulla 
base dell’effettiva esecuzione delle prestazioni di lavoro straordinario di cui sopra, verificata 
mediante dispositivo elettronico; 
 
RITENUTO di provvedere alla relativa liquidazione considerando di poter remunerare le ore 
effettivamente svolte facendo riferimento, in caso di carenza sulle assegnazioni iniziali, agli importi 
eccedenti riferita ad altro personale; 
 
OSSERVATO che, a seguito dell’attuale sottoscrizione del citato C.C.N.L. in data 21.05.2018, da 
cui sono scaturite le vigenti tariffe di lavoro straordinario, si ritiene debbano trovare applicazione le 
voci tariffarie del lavoro straordinario, attualmente in vigore; 
 
VISTO l’artt. 97, comma 4, 107,183 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO il decreto sindacale di nomina. 
 

DETERMINA 

 
1) Di liquidare al personale dipendente il lavoro straordinario compiuto nell’anno 2021 come da 

allegato prospetto A), per l’importo netto di € 3.392,78=, oltre € 807,48= CPDEL ed € 288,38 
IRAP= per un importo complessivo di € 4.488,64=, tenuto conto del criterio indicato in 
premessa; 

 
2) Di imputare la succitata spesa per € 3.392,78= al capitolo 35102 codifica 1-10.1.101 oltre € 

807,48=CPDEL al capitolo 35104 codifica 1.10.1.101 e per € 288,38 IRAP al capitolo 35103 
codifica 1.10.1.102 del Bilancio 2021 in conto residui; 

 
3) Di provvedere al pagamento del lavoro straordinario succitato, dando ampio mandato al 

Responsabile del Servizio Finanziario. 
 

 
Il Responsabile del Servizio F.F. 
     Dott. Regis Milano Michele 

 
 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele Regis
Milano in data 08/02/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.11 del 08/02/2022

17/05/2021Data: Importo: 4.186,81

Oggetto: AUTORIZZAZIONE LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE DIPENDENTE ANNO 2021.

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
10 - Risorse umane
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 26.293,47
14.176,04

4.186,81
18.362,85

7.930,62Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 6.185,17

1.998,36

4.186,81

6.185,17

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 35102

Oggetto: RISORSE UMANE - Lavoro straordinario

Progetto: Gestione personale dipendente

segratario comunale- dir. generale

segratario comunale- dir. generaleResp. servizio:

2021 463/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 463/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 463/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0009999 - PERSONALE DIPENDENTI COMUNALIBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.01.01.01.003 - Straordinario per il personale a tempo indeterminato

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 09/02/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.003 Straordinario per il personale a tempo indeterminato



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.11 del 08/02/2022

17/05/2021Data: Importo: 996,46

Oggetto: CPDEL SU LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE DIPENDENTE ANNO 2021

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
10 - Risorse umane
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 26.293,47
18.362,85

996,46
19.359,31

6.934,16Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 5.056,50

2.725,28

996,46

3.721,74

Disponibilità residua: 1.334,76

Capitolo: 35104

Oggetto: RISORSE UMANE - oneri previdenziali assistenziali ed assicurativi a
carico ente

Progetto: Servizio finanziario

segratario comunale- dir. generale

segratario comunale- dir. generaleResp. servizio:

2021 464/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 464/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 464/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000026 - CPDELBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 09/02/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.11 del 08/02/2022

17/05/2021Data: Importo: 355,88

Oggetto: IRAP SU LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE DIPENDENTE ANNO 2021

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
10 - Risorse umane
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 1.807,13
973,31
355,88

1.329,19
477,94Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 1.807,13

973,31

355,88

1.329,19

Disponibilità residua: 477,94

Capitolo: 35103

Oggetto: RISORSE UMANE - irap

Progetto:

segratario comunale- dir. generale

segratario comunale- dir. generaleResp. servizio:

2021 465/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 465/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 465/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000025 - IRAPBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 09/02/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 09/02/2022


